
 

 

 

Poz. 166 

ZARZĄDZENIE NR 7 
DZIEKANA WYDZIAŁU PSYCHOLOGII  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 5 września 2019 r. 

w sprawie powołania zespołów doradczych 
 

Na podstawie § 12 Regulaminu Wydziału Psychologii (Monitor UW z   2016 
r. poz. 101 z późn. zm.)  zarządzam, co następuje: 

§ 1 

  Powołuję następujące zespoły doradcze: 
1. Zespół ds. rozwoju dydaktyki w składzie: 

1) dr Wouter de Raad (przewodniczący); 
2) dr hab. Joanna Radoszewska; 
3) dr Karolina Małek; 
4) dr Ewa Malinowska; 
5) dr Albertyna Paciorek. 

2. Zespół ds. edukacji psychologicznej dla specjalizacji nauczycielskich na 
UW w składzie: 
1) dr hab. Grażyna Katra (przewodnicząca) 
2) dr Agnieszka Burnos; 
3) dr Karolina Małek. 

3. Zespół ds. opracowania regulaminów wydziałowych w składzie: 
1) prof. dr hab. Bogdan Zawadzki (przewodniczący); 
2) dr hab. Kamilla Bargiel-Matusiewicz; 
3) dr Mikołaj Winiewski; 
4) mgr Maria Cywińska. 

§ 2 

Zakres działań poszczególnych zespołów jest określony w załączniku do 
zarządzenia. 

§ 3 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan Wydziału Psychologii: D. Maison 

 

 



 

2 

 

Załącznik  do zarządzenia nr 7 Dziekana Wydziału Psychologii z dnia 5 września 2019 r. w 
sprawie powołania zespołów doradczych 

 

Zakres działania zespołów doradczych 
 
Zespół ds. rozwoju dydaktyki 

 Zadaniem zespołu jest gromadzenie i rozpowszechnianie wiedzy na temat 
dydaktyki, co ma prowadzić do podniesienia kompetencji dydaktycznych 
pracowników Wydziału Psychologii. Konsekwencją takiego działania ma być 
zwiększenie satysfakcji nauczycieli akademickich i studentów z zajęć. 

 

Zespół ds. edukacji psychologicznej dla specjalizac ji nauczycielskich na UW 

 Zespól ds. edukacji psychologicznej dla specjalizacji nauczycielskich UW, 
został powołany przez Dziekana Wydziału Psychologii w celu objęcia patronatem 
merytorycznym nauczania psychologii studentów, którzy na swoim głównym kierunku 
wybierają specjalizację nauczycielską, mającą ich przygotować do podjęcia pracy  
na stanowisku nauczyciela danego przedmiotu w szkole podstawowej (od 4. klasy)  
lub/i średniej (liceum, technikum, szkoła zawodowa). W ramach podstawowych 
zadań Zespól opracuje ramowy program nauczania psychologii w ramach  
zajęć, które według rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej  
obowiązują przyszłych nauczycieli tzw. przedmiotowych 
(/https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12321600/katalog/12585964#12 8596; 2019-08- 
06/).  
Zespół wspólnie opracowuje: zadania Zespołu, efekty kształcenia z zakresu 
nauczania psychologii studentów specjalizacji nauczycielskich, program nauczania 
(przygotowuje ramowy program zajęć pod względem treści – tematy zajęć oraz 
metod - propozycje ćwiczeń, warsztatów itp.). Zespół opracowuje warsztaty 
szkoleniowe, organizuje superwizje oraz porady indywidualne dla osób mających 
nauczać psychologię na innych wydziałach. Przygotowuje procedurę oceny zajęć dla 
studentów oraz własnych szkoleń adresowanych do pracowników je prowadzących. 
Po zatwierdzeniu programu Zespół poda do informacji terminy szkoleń, konsultacji  
i superwizji (dla osób chętnych). Zespół monitoruje realizację programu nauczania 
psychologii. W tym celu spotyka się co najmniej 3 razy w roku akademickim 
dokonując podsumowania wykonanej pracy oraz niezbędnych modyfikacji programu 
zajęć zainspirowanych informacją zwrotną płynącą od osób realizujących zajęcia 
oraz osiągnięciami psychologii. Zespół monitoruje pracę własną i metody swej pracy.  

Zadania zespołu: 

1. Opracowanie ramowego programu obowiązkowych kursów z psychologii dla 
specjalizacji nauczycielskich wydziałów UW, w wymiarze 90 godzin, w tym: 

• 30 godzin wykładu 
• 30 godzin seminarium 
• 30 godzin ćwiczeń 

2. Opracowanie konkretnych propozycji aktywności (scenariuszy) zajęć 
seminaryjnych i ćwiczeniowych. 



 

3 

 

3 Organizacja i prowadzenie spotkań szkoleniowych dla osób podejmujących się 
realizacji w/w zajęć, w celu przedstawienia programu i przedyskutowania 
ewentualnych wątpliwości. Spotkania te mają mieć charakter wprowadzający  
i odbywać się będą przed rozpoczęciem dydaktyki. 

4. Organizacja i prowadzenie spotkań (grupowych lub indywidualnych) dla osób 
podejmujących się realizacji w/w zajęć, w trakcie semestru (max. 2 spotkania) w celu 
omówienia pojawiających się trudności lub wątpliwości dotyczących prowadzonych 
zajęć, proponowanych aktywności etc. Cel tych spotkań jest podwójny – z jednej 
strony stanowiłyby one okazję do superwizji dla prowadzących, z drugiej strony 
umożliwiałyby na bieżąco refleksję dotyczącą adekwatności proponowanego 
programu i metod jego realizacji. 

5. Zgłaszanie propozycji szkoleń dla osób związanych z realizowaniem dydaktyki  
z psychologii dla specjalizacji nauczycielskich. 

6. Monitorowanie jakości dydaktyki z psychologii dla specjalizacji nauczycielskich, 
zarówno w odniesieniu do ich aspektu merytorycznego, jak i poziomu realizacji. W 
tym celu być może zostanie opracowana odrębna ankieta ewaluacyjna dla 
studentów, jak i zostaną podjęte rozmowy z osobami odpowiedzialnymi na innych 
Wydziałach UW za realizację programu specjalizacji nauczycielskich. 

 

Zespół ds. opracowania regulaminów wydziałowych 

W związku z wejściem w życie nowego Statutu UW, Regulaminu Pracy UW  
i innych wewnętrznych przepisów, dostosowujących działalność UW do przepisów 
Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, do zadań 
zespołu należy opracowanie wskazanych przez dziekana regulaminów 
wydziałowych, które mają dostosować działalność Wydziału Psychologii do 
przepisów wyższego rzędu. 

 

 

 

 

 

 

 


